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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepsze¬
nia sposobu zabezpieczenia od wybuchu
pyłu węglowego podczas rozsadzania wę¬
gla przy pomocy skroplonych lub zestalo¬
nych gazów, według patentu Nr 15442, i
ma ma celu poza zabezpieczeniem od wy¬
buchu pyłu węglowego i gazów, również u-
zyskamie szybkiego opadania gazów powy-
buchowych.

W patencie Nr 15442 opisany został
sposób zapobiegania wybuchom pyłu wę¬
glowego i gazów podczas rozsadzania wę¬
gla materjałami wybuchowemi przez obni¬
żenie temperatury wybuchu wskutek umie-
szczenią w komorze wybuchowej lodu.

Według niniejszego wynalazku zabez¬
pieczenie przed wybuchem pyłu węglowego
i gazów uzyskuje się również przez wy¬
tworzenie działaniem wybuchów warstwy
niepalnej na ścianach wyłomu (miejsca
pracy). Istota wynalazku polega na tern,
że w komorze wybuchowej zewnątrz lub
wewnątrz ładunku wybuchowego umieszcza
się oprócz wody lub lodu substancje, po¬
chłaniające wilgoć (hygroskopijne) i nie¬
palne, np. sól kuchenną, karnalit i tym po¬
dobne ciała, w ilości od 50 do 80% ciężaru
ładunku materjału wybuchowego, jaki po¬
siada przed nasyceniem igo płynnym gazem.
Substancje te po wyrzuceniu ich z komory



wybuchowej siłą wybuchu osiadają w roz¬
pylonym stanie na ścianach wyłomu (miej¬
sca pracy) i, pochłaniając parę wodną, za¬
równo wytworzoną z wody lub lodu pod¬
czas wybuchu, jak i istniejącą W powietrzu,
wiążą opadający pył węglowy, pokrywając
węgiel izolacyjną warstwą trwałą i nie¬
palną.

Wskutek tego działaniem wybuchów
stwarza się środowisko niepalne, w którem
wybuch pyłu węglowego i gazów kopalnia¬
nych jest uniemożliwiony, choćby płomień
wybuchu, ze względu na swą temperaturę,
zdolny był je zapalić.

Poza tem wskutek pochłaniania pary
wodnej, dymy powybuchowe opadają na¬
tychmiast pozwalając na szybkie przystą¬
pienie po wybuchach do pracy. Można za¬
pobiec wybuchom pyłu węglowego i gazów
również i bez użycia lodu lub wody, przez
umieszczenie w komorze wybuchowej we¬
wnątrz lub zewnątrz naboju wybuchowego
substancyj higroskopijnych i niepalnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zapobiegania wybuchom py¬
łu węglowego i gazów podczas rozsadza¬
nia materjałami wybuchowemi według pa¬
tentu Nr 15442, znamienny tem, że w ko¬
morze wybuchowej umieszcza się wraz z
lodem lub bez niego nabój ze skroplonem
powietrzem oraz ładunek jednej lub kilku

substancyj higroskopijnych i niepalnych,
jak sól kuchenna, karnalit i t. d., w ilości
50 do 80% wagi naboju wybuchowego, nie¬
nasyconego jeszcze skroplonemi gazami,
które to substancje po wybuchu pochła¬
niają parę wodną i osiadają na ścianach
miejsca pracy, tworząc trwałą wilgotną i
niepalną warstwę izolacyjną.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tem, że zamiast lodu umieszcza
się w komorze wybuchowej wodę, lub lód
i wodę,

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tem, że substancje niepalne, po¬
chłaniające wilgoć, umieszcza się w ładun¬
ku wybuchowym, lub nazewnątrz niego w
komorze wybuchowej.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tem, że substancje niepalne, po¬
chłaniające wilgoć, umieszcza się w komo¬
rze wybuchowej nazewnątrz naboju wybu¬
chowego tak, że znajdują się zprzodu lub
ztyłu części wybuchowej naboju, na obu
jej końcach, otaczają ją ze wszystkich
stron, przedzielają poszczególne ładunki
wybuchowe, lub rozmieszczenie ich stanowi
kombinację wymienionych wyżej rozmie¬
szczeń.

Ryszard Badowski.
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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